
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea Produselor alimentare anul 2020 pentru
Direc(ia municipald pentru protec(ia dreptarilor copilului

1. Denumirea autoritiifii contractante: Direcfia municipali pentru protecfia drepturilor
copilului

2. IDNO: 1007601009543
\

Adresa: Republica Moldova, mun. Chigindu, str.A. Vlahutd 3

3. Numirul de telefon/fax: 022-22-30-74t 022-24-27-02

4. Adresa de e-mail qi de internet a autoritiifii contractante:

e-mail:

pagina web:

5. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documentafia de
atribuire: documentafia de atribuire este anexatdin cadrulproceduriitn SIA RSAp

6. Tipul autoritlfii contractante qi obiectul principal de activitate (dac5 este cazul, menfiunea
cii autoritatea contractantl este o autoritate centralii de achizifie sau ci achizifia implicii o
alti formi de achizifie comunii)z autoritate pubticd locald

7. Cumplrltorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitiifile, sI
participe la procedura de achizifie privind livrarea urmitoarelor bunuri:

ame ianuarie-martie 2 0 20

r5800000-6

sdndtos, ffue ddun[tori.
neramificaJi, lipsiJi de r6d6cini
secundare. Cu diametru de 4- 5 cm gi
lungimea de 10-15 cm.Ambalali in saci
calitativi de mlrime medie. H.G. nr.
929 din 31.12.2009. Acte ce denota
calitatea produselor: -Certificat de
inofensivitate, livrare conform
cerintelor.

r5800000-6

Curate qi cur6late de pdmint sau alt
substrat gi fdrd materii strtrine
vizibile, intregi, neatacafi de
vf,tiimdtori, miezul cartofului s6 fie
de culoare alb6,cu aspect proaspdt,
fdrd umezeald externl anormaltr.Cu
diametru nu mai mic de 8
cm.Ambalati in plase de 5- 10 kg.
Ecologic, H.G. nr. 929 din
31.12.2009. Acte ce denota calitatea
produselor:-Certificat de
inofensivitate, livrare conform



a
J 1s800000-6 Ceapf, uscatll kg 22s

Uscatd f6rd colte, curattr" neatacat[de
vdtdmdtori, fdr6 lovituri gi deteriordri,
cu diametru de 5-6 cm. Ambalatd in
saci calitativi de mdrime medie. H.G.
nr. 929 din 31.12.2009 Acte ce denota
calitatea produselor:-Certificat de
inofensivitate, liware conform
cerintelor

4 rs800000-6 Yarzd kg 250

In stare proasp[t[, farA dete-
reordri, contamin6ri de muce-gai,
putregai, insecte gi viermi; produs
autohton, H.G. nr. 929 din31.12.2009
Acte ce denota calitatea produselor:-
Certificat de inofensivitate, livrare
conform cerintelor

) r5800000-6 Sfecl6 rogie kg r70

in stare proaspdtd, fdrd dete-
reorAri, contaminiri de mucegai,
putregai, insecte qi viermi; produs
autohton, H.G. nr. 929 din31.12.2009
Acte ce denota calitatea produselor:-
Certificat de inofensivitate. livrare
conform cerintelor

6 I 5800000-6 Usturoi kg
25

in stare proaspf,ti, P&A dete-
reorAri, contaminAri de mucegai,
putregai, H.G. nr. 929 din31.12.2009
Acte ce denota calitatea produselor:-
Certifrcat de inofensivitate. livrare
conform cerintelor

7 1s800000-6
Verdea!6 proaspAti
(leugtean, mIrar,
pdtunjel)

kg 33

in stare proasp[ti, fdre dete-
reorIri, contaminlri de mucegai,
putregai, H.G. nr. 929 din31.12.2009
Acte ce denota calitatea produselor:-
Certificat de inofensivitate. livrare
conform cerintelor

8 15800000-6 Dovleac kg fU

in stare proaspdtit, fdr[ contamin[ri
de mucegai, putregai, H.G. nr. 929
din 31.12.2009 Acte ce denota calitatea
produselor:Certificat de inofensivitate,
liware conform cerintelor

9 15800000-6 .Ardei dulce kg ll0

In stare proasp[tl, PerA dete-
reorari, H.G. nr. 929 dn 31.12.2009
Acte ce denota calitatea produselor:-
Certificat de inofensivitate. livrare
conform cerintelor

l0 1s800000-6 Rogii kg ll0

In stare proasp6td, f6r[ dete-
reor[ri, H.G. nr. 929 din 31.12.2009
Acte ce denota calitatea produselor:-
Certificat de inofensivitate, livrare
conform cerintelor

ll 15800000-6 Castravefi proaspeti kg ))
in stare proaspltd, calitate
superioartr" H.G. nr. 929 din
31.12.20Q9 Acte ce denota calitatea
produselor, livrare conform cerintelor

t2 15800000-6 Mandarine kg r20

Curate, intregi, in stare proaspAtil
calitate superioard, H.G. nr. 929 din
31.12.2009 Acte ce denota calitatea
produselor, livrare conform cerintelor

l3 15800000-6 Banane kg 90

De marime medie de culoare
galben fdr6 pete maronii,H.G.
nr. 929 dn 3 1.12.2009. Acte
ce denota calitatea produselor: -
Certificat de inofensivitate .

livrare conform cerintelor

t4 15800000-6 Kiwi kg 50 Intregi, in stare proaspdtI, calitate

z



superioare, H.G. nr. 929 din d
31.12.2009 Acte ce denota calitatea
produseloq livrare conform cerinfelor
comenzilor

l5 15800000-6 Portocale kg t40

Curate, intregi, in stare proaspdtI,
calitate superioard" H.G. nr. 929 din
31.12.2009 Acte ce denota calitatea
produselor. livrare conform cerintelor

t6 15800000-6 LImie kg 40
Calitate superioarf,,import liware
conform cerintelor

t7 1s800000-6 Mere kg 310

Mere proaspete de marime
medie,de diferite sorturi,productie
autohtond, liware conform
cerintelor

l8 15800000-6 Conopidl kg 75

intreagd,curatd,in stare proaspdtd"

calitate superioar[ H.G. nr. 929 din
3r.12.2009

l9 15800000-6 Yarzdde pechin kg 85

tntreagd,curatf,,in stare proaspittr,
calitate superioard H.G. nr. 929 din
31.12.2009

20 15800000-6 Dovlecei kg 70

Curafi, intregi, in stare proasp[ti,
calitate superioard, H.G. nr. 929 dn
31.12.2009. Acte ce denota calitatea
produselor. livrare conform cerintelor

2l 15800000-6 Praz kg 60
intreg,curat, in stare proaspdti"
calitate superioar[ H.G. nr. 929 din
31.r2.2009

22 r5800000-6 .Struguri kg 65

Struguri proaspefi, de diferite
sorhrri, productie autohtond, liware
conform cerintelor

1s800000-6 Broccoli kg 60

intreg,curat, in stare proaspdtd,
calitate superioard H.G. nr. 929 din
3r.r2.2009

24 r5800000-6 Radacini de telinl kg 50

in stare proaspdti, calitate
superioard, H.G. nr. 929 din
31.12.2009 Acte ce denota calitatea
produselor. livrare conform cerintelor

Valoarea total 59 200,00

8. in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):

1) Pentru toate loturile;

9. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

10. Ternlenii gi condifiile de livrare solicitafi:

- Termenul de livrare conform informafiei din pct. 7 al prezentului Anunf, cit gi in
Specificafia de pref (['4.2)

11. Adrese de livrare: mun.Chiqiniiu
Serviciul Asistenfi Stradall, str. Miron Costin 19/1

Centrul de plasament pentru copii din str.Soroceanu 73

Centrul "Casa Gavroche" din str.N.Dimo 11/5
Centrul "Copilarie, Adolescenta si Familie" din str.Grenoble 16315

Centrul" Serviciu social casa comunitara" din str.Ioan Voda Viteazul 9

Centrul"Casa Comunitara " din str.Arheolog Ion Casian-Suruceanu nr.2

12. Termenul de valabilitate a contractului: 30 decembrie2020



13' contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cE acesta po"f. {itxecutat numai incadrul unor programe de angajare protejatr (dupn caz): nu ,. 
"pii"r14' Prestdrea serviciului este rezewatilunei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere delege sau al unor acte administrative (dupn caz): nu se aplici

15. Scurta descriere a criteriilor privind conomici care potdetermina eliminarea acestora gi a criterit inivelurile minime)al (ale) cerinfelor eventual impuse; se sohcitate (DUAE,
documentatie):

tu'Y_:1tl**it:::fllt^1".!T=".dura accel.-lutr (in cazul ticita{iei deschise, resrrinse qi arprocedurii negociate), dupii catz: nu se aplici
17' Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (dacr este cazul specificafi dacr se va utilizaacordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau ticitafia electroni&): ficitafie electronici in 3runde, pasul minim 

-%, 
durata rundelor gi intervalul dintre 

"...t.u - conform sistemuluielectronic.

ocumenta

I DUAE Completat Da

2 Oferta Formularul F3.1 Da

3 Dovada inregistdrii persoanei juridice DecizialCertificat de inregistrare in
Registrul de stat al Persoanelor iuridice

Da

4 Declarafia privind conduita etic6 gi
neimplicarea in practici frauduloase gi d'e
corupere

Declarafie prezentatl Da

5
^ obligafiilor de platii a

taxelor gi contribufiilor de
iale

Certificat eliberat de c6tre Inspectoratul
Fiscal (valabil)

Da

6 Specificalia tehnicd Formularul (F4.1) Da

7 Specificafia de pre! Formularul (F4.2) Da

8 Ultimul raport financiar Copie Da

9 Garantia penhu ofertd: Scrisoare de garanfie bancar[ conform
Formularului F3.2

Da

l0 Certificat de conformitate/ Declaralia de
conformitate

Copie Da

11 Autorizafie sanitar-veterinard de
funcfionare al ftansportului auto

Copie Da

t2 Autorizalia sanitar-veterinard de
funcfionare a agentului economic
participant

Copie Da

13 Certificat de atribuire a contului bancar
eliberat de banca delintrtoare de cont

Copie Da

t4 Minim ani de experientd specificd in
livrarea bunurilor qilsau serviciilor

2 ari, cu prezentarea cel putin a unui
contract din ultimul an

Da



18.

19.

20.

Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicalidupa caz): nu se aplicli
Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: prelul cel mai scdzut
Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
rnderile lor:

21. Term'enul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

- pflnl la: [ora exactdJ Informafia o gisifi in SIA RSAP

- pe: fdatal Informafia o glsifi in SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediut SIA RSAp
23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 de zile

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
Ofertele inttrziate vor Ji respinse.

25. Persoanele autorizate sr asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau rcprezentanlii acestora au dreptal sd participe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului ctnd ofertele aufost depase prin SIA uRSApu.

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba
romihi

27. Respectivul contract se referi la un proiect
Uniunii Europene: nu se aplicii

gi/sau program finanfat din fonduri ale

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
Agen(ia Nalionald pentru Solulionarea Contestaliilor
Adresa: mun. chigindu, bd $tefan cel Mare gi slafi nr.I24 (et4), MD 2001;
TeUF ax/email : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0- 6 S I, contestatii@ans c.md

29. Data (datele) 9i referinfa (referinfele) publiciirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractete) la care se referi anunful respective (dac5 este
cazul): nu este cazul

30. Data pubticlrii anunfului de intenfie sau, dupl caz, precwarea cli nu a fost publicat un
astfel de anunf: nu a fost publicat un anunt de intentie

31. in cadrul proceduriin

depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

Se acceptd

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd
factwarea electronicd Se acceptd
pl6[ile electronice Se acceptii

contractul intrtr sub incidenfa Acordului privind achizifiile guYernamentale al
organnaliei Mondiale a comerfului (numai in cazul anunfurilor
in Jurnalul Ofrcial al Uniunii Europene)z nu se aplicd

33. Alte informafii relevante: nu sunt.

32.

Conducltorul grupului de Tomule!

publicare


